

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 6 СЕРПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№163 (8355)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Дуже важливо, щоб партнери усвідомлювали, що затримки з постачанням або неготовність передавати антибалістику призводить до жахливих жертв і руйнувань».

Президент про те, що потрібні нові кроки від G7 та ЄС, усіх, хто підтримує захист життя

Позитивна динаміка вступної кампанії

ОСВІТА. Завершився етап подання заяв на вступ до закладів вищої освіти на бакалаврат і медичну магістратуру. На 3 серпня 2026 року вступники подали 1 189 960 заяв — на 28% більше, ніж торік. Кількість поданих заяв 2026 року найвища за останні п'ять вступних кампаній — з 2022-го. Більшу кількість заяв було зафіксовано лише 2021 року — 1,33 млн. Ідеться саме про кількість поданих заяв, а не про кількість вступників. Одна людина могла подати кілька заяв до різних закладів освіти та на різні конкурсні пропозиції. «Подані заяви показують наміри вступників. Остаточні дані стануть відомі після надання рекомендацій і зарахування. Проте вже зараз можемо говорити про високий попит на здобуття вищої освіти в Україні та позитивну динаміку вступної кампанії», — коментує заступник міністра освіти і науки Микола Трофименко. 2026 року найбільше заяв надійшло до Національного університету «Львівська політехніка» — 59 676. На другому місці — Львівський національний університет імені Івана Франка, до якого подано 46 601 заяву. Третю позицію посів Національний технічний університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» — 39 188 заяв, повідомляє Міносвіти.

ЦИФРА ДНЯ

17,9 млрд грн

військового збору надійшло, за оперативними даними Держказначейства, до спеціального фонду державного бюджету за липень 2026 р.

Медицина працює у складних умовах

ПОПРИ АТАКИ. Унаслідок повномасштабної збройної агресії російської федерації система охорони здоров'я України продовжує зазнавати істотних руйнувань. На 1 серпня 2026 року, за інформацією структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних та Київської міської військових адміністрацій, підтверджено пошкодження або знищення 2671 об'єкта, що входять до складу 850 закладів охорони здоров'я. Зокрема, внаслідок дій ворога повністю зруйновано 338 об'єктів, що входять до складу 126 закладів охорони здоров'я. Найбільших руйнувань зазнали об'єкти закладів охорони здоров'я Донецької, Харківської, Херсонської, Луганської, Запорізької та Миколаївської областей. Незважаючи на щоденні загрози та складну безпекову ситуацію, процес відновлення триває. Зокрема, повністю відновлено 752 об'єкти, ще 317 перебувають у стані часткового відновлення, 85 об'єктів, які раніше було відновлено, зазнали пошкодження внаслідок повторних ворожих атак. Однак медична діяльність триває навіть у складних умовах. Медичну допомогу надають у повному обсязі на 1634 об'єктах, ще 186 функціонують частково, 232 заклади охорони здоров'я було евакуйовано в інші приміщення. Дані щодо об'єктів на тимчасово окупованих територіях залишаються обмеженими через брак можливості підтвердити масштаби руйнувань. Від початку повномасштабного вторгнення було знищено 336 автомобілів екстреної медичної допомоги, ще 224 пошкоджено, а 80 захопив ворог. МОЗ у співпраці з міжнародними партнерами продовжує системну роботу з відновлення пошкоджених закладів охорони здоров'я, забезпечуючи доступ пацієнтів до якісної медичної допомоги навіть у складних умовах, повідомляє Міністерство охорони здоров'я.

«Траєкторія» відкриває третій сезон



ГРАНТИ. Ветеранські підприємства зможуть отримати 10 мільйонів гривень на масштабування бізнесу

Колискова до пакунка малюка

ФЛЕШМОБ. Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності разом з Державною службою України у справах дітей продовжує забезпечувати українські родини пакунками малюка, щоб кожна сім'я могла своєчасно отримати необхідні речі для перших місяців життя дитини. Цього року до кожного закупленого бебі-бокса вкладають буклет «Перша колискова» із QR-кодом на цифрову платформу «Музей колискової». На платформі доступні українські колискові з різних регіонів країни. Це не лише можливість заспокоїти малюка, а й спосіб з перших днів життя ознайомити дитину з українською культурою. Окрім пакунків малюка, буклети поширюють через пологові будинки, прийомні, патронатні сім'ї та дитячі будинки сімейного типу. Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності запрошує родини долучитися до флешмобу #КолисковаДляМалюка. Заспівайте українську колискову своїй дитині, запишіть коротке відео та опублікуйте його в соціальних мережах з хештегом #КолисковаДляМалюка. Популяризуймо українські колискові, які століттями передавалися з покоління в покоління. У липні цього року 3 тисячі пакунків малюка відвантажено до регіонів. Загалом 2026-го для українських родин закуплено понад 30 тисяч пакунків малюка. Родини можуть обрати грошову компенсацію замість натуральної допомоги — 8451 грн. Кожен пакунок малюка містить 90 необхідних речей для догляду за новонародженим. Отримати його можуть батьки дитини або інші законні представники, якщо вони не обрали грошову компенсацію. Допомогу надають один раз на кожну новонароджену дитину. Оформити її можна безпосередньо в пологовому будинку або звернувшись до органів соціального захисту населення чи ЦНАПу, повідомляє Мінсоцполітики.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

«Траєкторія» відкриває третій сезон

Національна освітньо-грантова програма «Траєкторія» розпочинає третій сезон. Його присвячено масштабуванню ветеранського та дружнього до ветеранів бізнесу: підприємства зможуть отримати до 1 мільйона гривень на розвиток, пройти навчання й підготуватися до виходу в національні торговельні мережі.

Грантовий фонд третього сезону — 10 мільйонів гривень. Десять підприємств, які пройдуть навчання та добір, отримають по 1 мільйону гривень. Кошти можна спрямувати на розвиток виробництва, вихід на нові ринки збуту, підготовку до партнерства з національними ритейл-мережами та втілення власних стратегій зростання.

«За два сезони «Траєкторія» об'єднала понад півтори тисячі підприємств і надала 25 мільйонів гривень грантів — це показує масштаб запити. Третій сезон додає ще 10 мільйонів: десять ветеранських і дружніх до ветеранів бізнесів отримають по мільйону на масштабування. Для Мін-

економіки підтримка ветеранського бізнесу — пріоритет: це виробництво й робочі місця, які потрібні країні вже зараз», — зазначив заступник міністра економіки та довілля з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Олександр Циборт.

У двох попередніх сезонах «Траєкторія» допомагала ветеранам, військовослужбовцям та членам їхніх родин започатковувати власну справу. Третій сезон переходить на новий рівень — фокусується на масштабуванні підприємств, які вже діють.

«Програма «Траєкторія» — це не просто грантова підтримка, а дієвий інструмент розвитку ветеранського підприємництва. Переможці не лише отримують фінансування, а й здобувають практичні знання, які допомагають розвивати бізнес і масштабувати його. Саме така комплексна підтримка дає змогу ветеранським підприємствам впевнено зростати. Їхній розвиток зміцнює українську економіку, сприяє адаптації за-

хисників і захисниць до цивільного життя та формує сучасну екосистему українського підприємництва», — зазначила заступниця міністра цифрової трансформації з розвитку екосистеми цифрових та офлайн персоналізованих сервісів Валерія Коваль.

Одне з головних оновлень сезону — ширше коло учасників. Долучитися до «Траєкторії» тепер можуть і компанії, які підтримують ветеранів, відкриваючи для них робочі місця та можливості професійного зростання.

До участі запрошують дві категорії підприємств.

Ветеранський бізнес — компанії, засновниками чи співзасновниками яких є ветерани, військовослужбовці або члени сімей ветеранів, військовослужбовців, загиблих, полонених чи зниклих безвісти захисників і захисниць України.

Бізнес, дружній до ветеранів, — компанії, у штаті яких офіційно працевлаштовано щонайменше одного ветерана або одну ветеранку.

Перевагу під час добору надають виробникам товарів — зокрема меблів, одягу, косметики та продуктів харчування, а також компаніям у галузі B2B-послуг. Заявку можуть подати представники будь-яких галузей, що відповідають умовам участі та мають потенціал для зростання і масштабування.

«Одна з найважливіших інвестицій у майбутнє України — створення можливостей для ветеранів реалізувати їхній потенціал у цивільному житті. Підприємництво — один із найефективніших шляхів для цього, адже допомагає не лише розвивати власну справу, а й створювати робочі місця, зміцнювати громади та економіку країни. Тому розвиваємо програми, які поєднують сучасні знання, практичний досвід, цифрові можливості та фінансову підтримку. «Траєкторія» — одна з таких ініціатив. Вона допомагає ветеранам і дружньому до них бізнесу впевнено розвиватися, масштабувати власні підприємства та робити внесок

у відновлення економіки України», — сказав директор директотату розвитку цифрових інновацій, штучного інтелекту, робототехніки та роботизації й напівпровідникових технологій Артем Платонов.

Крім грантів, на учасників чекає освітня програма. Вона допоможе вибудувати стратегію розвитку, підготуватися до співпраці з національними торговельними мережами та відкрити нові можливості для зростання. Навчання охоплює три тематичні вебінари: масштабування бізнесу: стратегія зростання;

B2B продажі: як почати співпрацю з лідерами ритейлу;

як отримати державний грант: від подання заявки до реалізації проекту.

Умови участі та форма заявки на офіційному сайті програми: <https://trajectory.business/>. Заявки приймають до 31 серпня 2026 року.

Джерело:
Міністерство
економіки та довілля

Лише реальні виплати постраждалим забезпечать справедливість

ВІДШКОДУВАННЯ ЗБИТКІВ. Реальні виплати постраждалим від російської агресії відповідно до Міжнародного компенсаційного механізму та створення Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України стануть тим запобіжником, який може стримати агресора від подальшого злочину агресії. Про це заявив міністр юстиції Денис Маслов під час щорічної наради керівників закордонних дипломатичних установ України «Відновлення миру і лідерство України», що відбулася у Києві.

Виступаючи на пленарній сесії «Відповідальність як гарантія неповторення агресії», міністр юстиції наголосив, що компенсаційний механізм має бути універсальним інструментом для держав, які стають жертвами неспровокованої агресії.

«Сьогодні, на третій рік роботи Реєстру збитків, маємо 21 відкрити категорію і майже 180 тисяч заяв. Ця статистика точно не відповідає обсягу шкоди, завданої РФ, і кількості постраждалих. Ми повинні об'єднати наші зусилля, щоб кожен постражданий нарешті отримав реальне відшкодування. Лише так зможемо відновити справедливість. Щойно українці отримають перші виплати, потік заяв одразу зросте», — зазначив Денис Маслов.

Міністр юстиції закликав дипломатів активізувати діалог з міжнародними партнерами у питанні ратифікації конвенції.

«Одне з наших основних завдань зараз — забезпечити набрання чинності конвенції про створення Міжнародної компенсаційної комісії для України. Для цього необхідно ще щонайменше 17 ратифікацій», — додав він.

Денис Маслов звернув увагу на необхідність міжнародної дискусії щодо обмеження імунітетів держави-агресора. Адже багато російських активів перебувають за кордоном і їх можна використати для відшкодування збитків постраждалим. Він закликав послів активно поширювати серед українців за кордоном інформацію про Реєстр збитків та безоплатну правничу допомогу, яку вони можуть отримати. Саме Міністерство юстиції України координує систему безоплатної правничої допомоги та забезпечує надання відповідних консультацій.

Насамкінець Денис Маслов звернувся до дипломатів із проханням пріоритетувати питання повернення незаконно переміщених та депортованих українських дітей, а також використовувати в комунікації з міжнародними партнерами підсумки міждержавних судових справ проти Росії в Європейському суді з прав людини (ЄСПЛ).

Нагадаємо, Міжнародний компенсаційний механізм — це комплексний інструмент, покликаний забезпечити справедливе ефективне відшкодування збитків, завданих Україні та її громадянам внаслідок російської агресії. Він об'єднує три складові: Реєстр збитків, Міжнародну компенсаційну комісію для України та майбутній компенсаційний фонд.

Нині функціонує реєстр, який приймає заяви про завдані збитки, втрати і шкоду. Подати заяву про компенсацію збитків можуть фізичні та юридичні особи, органи державної влади та місцевого самоврядування через вебпортал «Дія».

Комісія розглядатиме заяви та визначатиме належний обсяг компенсації, а фонд має забезпечити виплати за її рішеннями. Наразі конвенцію про створення Міжнародної компенсаційної комісії для України ратифікували вісім країн з 25 необхідних для набуття нею чинності.

Джерело:
Міністерство юстиції

Посилити роботу Сил безпеки і оборони

КООРДИНАЦІЯ. Президент Володимир Зеленський представив команді Ради національної безпеки і оборони новопризначеного Секретаря РНБО Ігоря Клименка. Глава держави наголосив, що Ігор Клименко довір свою ефективність на посаді міністра внутрішніх справ.

«За своєю природою Міністерство внутрішніх справ — це система безпекових та рятувальних структур, які керуються, спрямовуються саме через інституцію, саме через керівника — міністра внутрішніх справ», — зазначив Володимир Зеленський.

Президент зауважив, що Ігор Клименко дуже добре координував роботу Національної гвардії, Національної поліції, Державної прикордонної служби, Державної міграційної служби та ДСНС України. За словами глави держави, окремим викликом під час війни стало проходження зими, тому важливо посилити координацію роботи державних інституцій.

«Я дуже хочу, щоб досвід, яким Ігор Клименко керував, очолюючи Міністерство внутрішніх справ, він розвинув у секретаріаті Ради національної безпеки і оборони. Ми говоримо про зиму не випадково. Зима — розуміло вже, які будуть стояти перед нами виклики. Але ми не зби-



Президент наголосив, що Ігор Клименко зокрема координуватиме роботу щодо захисту країни під час викликів узимку

раємося здаватися і нікому здавати нашу державу, тому будемо зимою, безумовно, боротися», — сказав Володимир Зеленський.

Президент наголосив, що Ігор Клименко разом із Силами безпеки і оборони, урядом, іншими інституціями координуватиме роботу щодо захисту України під час викликів узимку. Він зазначив, що РНБО має продовжувати роботу щодо санкційної політики проти Росії та посилюва-

ти співпрацю з партнерами в питанні синхронізації санкцій. За словами Володимира Зеленського, треба також продовжувати роботу зі США, Євросоюзом і форматами оборонної співпраці щодо експорту зброї.

«Десять ми повинні максимально дати можливість експортувати, а десять повинні бути, напевне, трішки обережними, щоб не втратити всі ті сили, всі ті знання, які були накопичені через цю ві-

йну нашими війнами, нашими компаніями», — акцентував Президент.

Він зауважив, що РНБО має працювати з іншими інституціями для посилення протиповітряної оборони, зокрема антибалістичних спроможностей та програми FREYJA.

Глава держави окремо наголосив, що треба посилювати боротьбу з російською пропагандою.

Ігор Клименко подякував Рустему Умерову за роботу на посаді Секретаря РНБО й зазначив, що продовжуватиме його напрацювання. За словами Секретаря Ради національної безпеки і оборони, підготовка до зими та координація зусиль уже у фокусі. Зокрема, відбулися розмови з керівництвом регіонів щодо реалізації планів стійкості.

«Звичайно, що найперше ми маємо посилити та скоординувати роботу всіх Сил безпеки і оборони, всієї екосистеми держави. І ми сьогодні вже почали цю роботу. Безумовно, інші напрями будуть відпрацьовуватися. Це й кіберзахист, кібербезпека, це інформаційна безпека — все те, що робить нашу країну сильнішою. До роботи готовий. Дякую за довіру», — сказав Ігор Клименко.

Джерело:
Офіс Президента

Дипломатія — сімейна справа

СПІЛЬНОТА. Перша леді України Олена Зеленська зустрілася із представниками Асоціації подружжів українських дипломатів, яка об'єднує понад 150 учасників у різних країнах і в Україні.

«Дипломатія — сімейна справа. Не тільки українські диппредставники, а і їхні подружжя виїжджають до дипмсій разом з ними й беруть на себе значну частину роботи. Дуже довго ця велика фактично волонтерська праця не була належно оцінена. Але Асоціація подружжів українських

дипломатів, яка з'явилася 2021 року, змінює це: учасники набули голосу, а їхні справи стають дедалі масштабнішими», — сказала перша леді.

Дружина Президента зазначила, що від початку повномасштабної російської агресії асоціація стала ефективною міжнародною платформою підтримки України, поєднуючи культурну дипломатію, гуманітарну допомогу, адвокацію та міжсекторальне партнерство. Серед провідних її ініціатив — міжнародний благодійний ярмарок, ре-

абілітаційні табори для українських дітей, проєкт із забезпечення генераторами та зарядними станціями військових, медичних установ і постраждалих громад та адвокаційна діяльність, спрямована на підтримку родин українських військовополонених, зниклих безвісти, і повернення українських дітей, яких викрали росія.

Асоціація співпрацює з українськими та міжнародними організаціями, дипломатичними спільнотами, закладами культури, благодійними

фондами та агенціями системи ООН, об'єднуючи зусилля для реалізації гуманітарних, культурних та освітніх проєктів на підтримку України, повідомляє Офіс Президента.

«Дякую всім учасникам асоціації, її очільниці Тетяні Сибізі, віцепрезидентів Наталі Карасевич за постійну залученість до підтримки України та українців. Амбасадор України — не обов'язково посада. Це про конкретні справи, які може робити кожен небайдужий», — підсумувала Олена Зеленська.

ОФІЦІЙНО

Оголошення про проведення конкурсного відбору на зайняття посад членів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку і про умови та строки прийому документів

Конкурсна комісія з проведення конкурсного відбору на зайняття посад членів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (далі — НКЦПФР) відповідно до статті 61 Закону України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків» та свого рішення (Протокол засідання Конкурсної комісії з проведення конкурсного відбору на зайняття посад членів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 28 липня 2026 року № 2) 31 липня 2026 року оголошує конкурсний відбір на зайняття трьох посад членів НКЦПФР.

Відповідно до Закону України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків» Порядок та умови проведення конкурсного відбору на зайняття посад членів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку затверджено рішенням Конкурсної комісії з проведення конкурсного відбору на зайняття посад членів НКЦПФР (Протокол засідання Конкурсної комісії з проведення конкурсного відбору на зайняття посад членів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 28 липня 2026 року № 2).

Згідно з Законом України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків» членом НКЦПФР може бути особа, яка має громадянство України, бездоганну ділову репутацію, вищу освіту в галузі фінансів, економіки чи права, досвід роботи не менше п'яти років на керівних посадах у державних органах, що забезпечують формування та/або реалізують державну фінансову, економічну чи правову політику, або на керівних посадах у НКЦПФР, Національному банку України, міжнародних фінансових організаціях або стаж роботи не менше п'яти років посадовою особою у професійних учасниках ринків капіталу та організованих товарних ринків (професійних учасниках фондового ринку), або досвід наукової роботи не менше п'яти років за фінансовою, економічною чи правовою тематикою, а також володіє державною мовою відповідно до рівня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної мови.

Відповідно до зазначеного Законом членом НКЦПФР не може бути особа, яка:

- 1) має представницький мандат;
- 2) є членом політичної партії або перебуває у трудових чи інших договірних відносинах з політичною партією;
- 3) не відповідає вимогам, передбаченим пунктом 3 частини першої та частиною четвертою статті 12 цього Закону;
- 4) за рішенням суду визнана недієздатною або дієздатність якої обмежена;
- 5) має хронічні психічні чи інші захворювання, що перешкоджають виконанню функцій уповноваженої особи НКЦПФР;
- 6) не має бездоганної ділової репутації (термін «бездоганна ділова репутація» вживається у значенні, наведеному в пункті 5 частини першої статті 1 Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення» від 6 грудня 2019 року № 361-ІХ);
- 7) є близькою особою Голови або члена НКЦПФР у розумінні Закону України «Про запобігання корупції»;
- 8) не подала декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, відповідно до Закону України «Про запобігання корупції»;
- 9) не пройшла спеціальну перевірку відповідно до Закону України «Про запобігання корупції»;
- 10) є особою, до якої застосовуються заборони, визначені частиною третьою або четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади»;
- 11) є особою, стосовно якої застосовані спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідно до Закону України «Про санкції»;
- 12) має громадянство (підданство) іншої держави;
- 13) має заборгованість зі сплати аліментів на утримання дитини, сукупний розмір якої перевищує суму відповідних платежів за шість місяців із дня пред'явлення виконавчого документа до примусового виконання;
- 14) не відповідає вимогам, передбаченим частиною першою статті 61 Закону України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків».

Особа, яка претендує на участь у конкурсному відборі, подає у визначений у цьому оголошенні строк такі документи:

- 1) заяву про участь у конкурсному відборі із зазначенням основних мотивів щодо зайняття посади члена НКЦПФР, до якої додається резюме у довільній формі;
- 2) згоду на проведення спеціальної перевірки відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» (додаток 1), згоду на проходження перевірки, згоду на оприлюднення відомостей щодо неї відповідно до Закону України «Про очищення влади» (заяву, передбачену частиною першою статті 6 Закону України «Про очищення влади» (додаток 2), та засвідчену копію довідки про результати перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади», видану органом, у якому така перевірка проводилася (за наявності), та згоду на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» (додаток 3);
- 3) автобіографію, яка створена в електронній формі, роздрукована та підписана власноруч і містить, зокрема, відомості про: прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), дату і місце народження, громадянство (зокрема, громадянство (підданство) іноземної (іноземних) держави (держав), документи, які надають претенденту на посаду право на постійне проживання на території іноземних держав (за наявності), а також факт подання документів, необхідних для оформлення громадянства (підданства) іноземної (іноземних) держави (держав); освіту (назва закладу вищої освіти (іншого закладу освіти), рік вступу та закінчення такого закладу, реквізити диплома, здобутий освітньо-кваліфікаційний рівень (ступінь освіти), спеціальність, кваліфікацію, науковий ступінь), вчене звання; наявність допуску до державної таємниці, а також факти скасування раніше наданого допуску за порушення законодавства про державну таємницю (або відмови у його наданні); відношення претендента на посаду до виконання військового обов'язку (призовник, військовозобов'язаний, резервіст); проходження військової служби (у разі її проходження) та/або перебування на військовому обліку військовозобов'язаних; трудову діяльність, останнє місце роботи (служби) та посаду; членство у політичних партіях, наявність трудових чи інших договірних відносин з політичною партією, відомості про наявність чи відсутність судимості, відомості про наявність чи відсутність корпоративних, фінансових інтересів особисто або членів сім'ї (в розумінні Закону України «Про запобігання корупції») у професійних учасниках ринків капіталу та організованих товарних ринків, юридичних особах, що провадять діяльність, пов'язану з ринками капіталу та організованими товарними ринками та юридичних осіб, споріднених та/або афільованих з вищезазначеними особами; контактний номер телефону та адресу електронної пошти;
- 4) особовий листок з обліку кадрів (додаток 4);
- 5) копію паспорта громадянина України (копії сторінок паспорта громадянина України у формі книжечки з даними про прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), видану паспорта та адресу зареєстрованого місця проживання або ліцевого і зворотного боків паспорта громадянина України у формі картки та витягу з реєстру територіальної громади для підтвердження інформації про місце проживання (перебування) або електронні копії е-паспорта і е-паспорта для виїзду за кордон (за наявності відповідної технічної можливості) та документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків;
- 6) копії документів про освіту (з додатками), про присвоєння вчених звань, присудження наукового ступеня, іноземних документів про освіту, визнаних у порядку, встановленому законодавством України;
- 7) медичну довідку про стан здоров'я за формою, затвердженою Міністерством охорони здоров'я України, щодо перебування особи на обліку в психоневрологічних або наркологічних закладах охорони здоров'я;
- 8) копію військово-облікового документа: для призовника — посвідчення про приписку до призовної дільниці; копію військового квитка або посвідчення особи військовослужбовця (для військовозобов'язаного, резервіста — військового квитка або тимчасового посвідчення військовозобов'язаного; для військовослужбовця — військового квитка, посвідчення особи військовослужбовця);
- 9) довідку про допуск до державної таємниці (за наявності);
- 10) декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» за попередній рік або як кандидата на посаду члена НКЦПФР, якщо така декларація за попередній рік не подавалася;
- 11) заяву про відсутність заборгованості зі сплати аліментів на утримання дитини, сукупний розмір якої перевищує суму відповідних платежів за шість місяців із дня пред'явлення виконавчого документа до примусового виконання, до якої може додаватися інформація з Автоматизованої системи виконавчого провадження станом на дату подання документів;
- 12) копії всіх заповнених сторінок трудової книжки (за наявності) або відомості про трудову діяльність з Реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування;
- 13) державний сертифікат про рівень володіння державною мовою;
- 14) витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата);
- 15) інші документи, що підтверджують ділові та моральні якості, професійний рівень (за бажанням кандидата).

Прийом документів для участі в конкурсі здійснюватиметься протягом 45 календарних днів, а саме з 1 серпня до 14 вересня 2026 року включно.

Особи, які претендують на участь у конкурсному відборі, подають документи в електронній формі, надіславши їх на електронну адресу Конкурсної комісії з проведення конкурсного відбору на зайняття посад членів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку: konkurs_nssmtp@ari.gov.ua. Скановані копії усіх документів у форматі pdf (кожен документ окремим файлом) повинні бути підписані кваліфікованим електронним підписом.

Скановані копії документів мають бути якісними (з чітким зображенням), доступними для читання, повно й чітко відображати відомості, внесені до них.

Прийом документів завершується **14 вересня 2026 року о 23 годині 59 хвилин**. Документи, подані після закінчення зазначеного строку, не розглядаються.

ЗАТВЕРДЖЕНО

Протоколом засідання Конкурсної комісії з проведення конкурсного відбору на зайняття посад членів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 28 липня 2026 року № 2

ПОРЯДОК ТА УМОВИ

проведення конкурсного відбору на зайняття посад членів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку

Загальні положення

1. Ці Порядок та умови визначають правові та організаційні засади, а також процедуру проведення конкурсного відбору на зайняття посад членів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (далі — НКЦПФР) відповідно до вимог статті 61 Закону України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків» (далі — Закон) та містять, зокрема:

- 1) строк подання документів для участі в конкурсному відборі;
 - 2) критерії оцінювання, порядок визначення рейтингової оцінки та проведення голосування з метою формування подання Президенту України про призначення членом (членами) НКЦПФР;
 - 3) порядок забезпечення прозорості проведення конкурсного відбору;
 - 4) порядок зберігання матеріалів конкурсного відбору протягом строку повноважень члена (членів) НКЦПФР, призначеного (призначених) за результатами такого конкурсного відбору;
 - 5) порядок оскарження результатів конкурсного відбору.
2. Конкурсний відбір проводиться з дотриманням принципів верховенства права, законності, юридичної визначеності, рівного доступу до публічної служби, недискримінації, політичної неупередженості, доброчесності, професійності, об'єктивності, прозорості, пропорційності, захисту персональних даних та ефективного захисту прав кандидатів.
3. Відповідно до статті 61 Закону членом НКЦПФР може бути особа, яка має громадянство України, бездоганну ділову репутацію, вищу освіту в галузі фінансів, економіки чи права, досвід роботи не менше п'яти років на керівних посадах у державних органах, що забезпечують формування та/або реалізують державну фінансову, економічну чи правову політику, або на керівних посадах у НКЦПФР, Національному банку України, міжнародних фінансових організаціях або стаж роботи не менше п'яти років посадовою особою у професійних учасниках ринків капіталу та організованих товарних ринків (професійних учасниках фондового ринку), або досвід наукової роботи не менше п'яти років за фінансовою, економічною чи правовою тематикою, а також володіє державною мовою відповідно до рівня, визначеного Національною комісією зі стандартів державної мови. Обмеження щодо зайняття посад членів НКЦПФР визначені частиною другою статті 61 Закону.

4. Призначення на посаду члена НКЦПФР здійснюється за результатами відкритого конкурсного відбору на зайняття посади члена (членів) НКЦПФР, який проводиться відповідно до цих Порядку та умов.

1. Критерії конкурсного відбору

1.1. Кандидати на зайняття посад членів НКЦПФР мають відповідати вимогам, визначеним у частині першій статті 61 Закону.

Кандидати на посаду члена НКЦПФР, щодо яких Конкурсною комісією внесено подання Президенту України з рекомендаціями щодо призначення членом (членами) НКЦПФР особи (осіб), яка отримала (які отримали) найвищу рейтингову оцінку за результатами оцінювання, із зазначенням рейтингової оцінки усіх осіб, які подали документи для участі в конкурсному відборі, мають відповідати вимогам, визначеним частиною другою статті 61 Закону.

1.2. Конкурсна комісія з проведення конкурсного відбору на зайняття посад членів НКЦПФР (далі — Конкурсна комісія) при здійсненні конкурсного відбору, зокрема, враховує наявність та рівень:

- 1.2.1. професійної компетентності: знання і застосування українського законодавства, знання права Європейського Союзу (acquis ЕС) у сферах ринків капіталу та організованих товарних ринків, застосування найкращих європейських практик правового регулювання у цих сферах; знання структури ринків капіталу та організованих товарних ринків, механізму захисту прав споживачів фінансових і супровідних послуг; здатність приймати регуляторні рішення у сферах ринків капіталу та організованих товарних ринків (рівень практичних навичок, аналітичнї здібності тощо); здатність аргументувати та обґрунтовувати позицію з правової та економічної точок зору під час розгляду заяв та скарг споживачів або ліцензіатів; знання судової практики вирішення спорів за участю НКЦПФР; здатність до співпраці з міжнародними, громадськими організаціями, експертним середовищем; здатність до системного аналізу ситуації на ринках капіталу та організованих товарних ринках; професійний досвід роботи у сферах ринків капіталу та організованих товарних ринків тощо;
- 1.2.2. особистісної компетентності: здатність виконувати значні обсяги роботи; самоорганізованість; аналітичні здібності;
- 1.2.3. соціальної компетентності: урівноваженість (відповідність поведінки правилам професійної етики); стресова стійкість; комунікативність тощо;
- 1.2.4. організаторських здібностей: здатність організовувати роботу підрозділів НКЦПФР, наявність знань і досвіду у створенні та/або управлінні підприємствами, установами, організаціями або їх підрозділами тощо;
- 1.2.5. здатності підвищувати свій фаховий рівень: проходження підготовки, перепідготовки, підвищення кваліфікації, вивчення іноземних мов, включаючи англійську, та інших офіційних мов держав — членів ЄС тощо;
- 1.2.6. відповідності етичним і моральним критеріям, а також негативного ставлення до будь-яких корупційних дій та проявів.

2. Умови та етапи проведення конкурсного відбору

2.1. Конкурсна комісія оголошує прийом документів на відкритий конкурсний відбір у разі:

- 2.1.1. закінчення строку повноважень члена (членів) НКЦПФР, визначеного Законом — не менше ніж за три місяці до дати закінчення такого строку;
 - 2.1.2. дострокового припинення повноважень члена (членів) НКЦПФР відповідно до Закону — протягом п'яти робочих днів із дня такого припинення.
- 2.2. Конкурсний відбір на зайняття посад членів НКЦПФР складається з таких етапів:

- 2.2.1. оголошення про проведення конкурсного відбору;
- 2.2.2. прийом документів від осіб, які бажають узяти участь у конкурсному відборі;
- 2.2.3. розгляд поданих кандидатами документів (перевірка на відповідність вимогам Закону) та прийняття рішення Конкурсною комісією про допуск кандидатів до участі в конкурсному відборі;
- 2.2.4. оприлюднення відповідно до підпункту 4.2. цих Порядку та умов відомостей, що містяться у документах, поданих особами, які претендують на участь у конкурсному відборі;
- 2.2.5. проведення спеціальної перевірки, передбаченої Законом України «Про запобігання корупції»; і перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади»;
- 2.2.6. співбесіда з кожним кандидатом;
- 2.2.7. відбір Конкурсною комісією шляхом рейтингового голосування кандидатів на посади членів НКЦПФР;
- 2.2.8. внесення Президенту України подання з рекомендаціями щодо призначення членом (членами) НКЦПФР особи (осіб), яка отримала (які отримали) найвищу рейтингову оцінку за результатами оцінювання, із зазначенням рейтингової оцінки усіх осіб, які подали документи для участі в конкурсному відборі і пройшли передбачену Законом перевірку;
- 2.2.9. оприлюднення на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України подання Президенту України з рекомендаціями щодо призначення членом (членами) НКЦПФР особи (осіб), яка отримала (які отримали) найвищу рейтингову оцінку за результатами оцінювання, із зазначенням рейтингової оцінки усіх осіб з урахуванням обмежень, що можуть діяти у період воєнного стану.

- 2.3. Порядок та умови проведення конкурсного відбору на зайняття посад членів НКЦПФР затверджуються Конкурсною комісією та розміщуються на вебсайті Офіційного інтернет-представництва Президента України, а також публікуються в загальнодержавних друкованих медіа.
- 2.4. Оголошення про проведення конкурсного відбору має містити:
 - 2.4.1. дату оголошення конкурсного відбору та дату і час закінчення прийняття документів (протягом 45 календарних днів із дня оголошення конкурсного відбору; якщо 45-й день припадає на вихідний день (суботу чи неділю), то останнім днем строку вважається перший наступний робочий день);
 - 2.4.2. електронну адресу Конкурсної комісії, на яку надсилаються документи;
 - 2.4.3. вимоги до кандидатів, передбачені статтею 61 Закону;
 - 2.4.4. перелік документів, що подаються;
 - 2.4.5. посилання на форми необхідних документів;
 - 2.4.6. інші відомості, визначені рішенням Конкурсної комісії.
- 2.5. Особи, які не відповідають вимогам статті 61 Закону, до участі у конкурсному відборі не допускаються.

2.6. Особи, які претендують на участь у конкурсному відборі, подають документи в електронній формі, надіславши їх на електронну адресу Конкурсної комісії. Скановані копії усіх документів у форматі pdf (кожен документ окремим файлом) повинні бути підписані кваліфікованим електронним підписом.

3. Перелік документів для участі в конкурсному відборі та порядок їх подачі

3.1. Особа, яка претендує на участь у конкурсному відборі, протягом 45 календарних днів із дня оголошення конкурсного відбору надсилає з урахуванням вимог підпункту 2.6. цих Порядку та умов Конкурсній комісії такі документи:

- 3.1.1. заяву про участь у конкурсному відборі із зазначенням основних мотивів щодо зайняття посади члена НКЦПФР, до якої додається резюме у довільній формі;
- 3.1.2. згоду на проведення спеціальної перевірки відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» (додаток 1), згоду на проходження перевірки, згоду на оприлюднення відомостей щодо неї відповідно до Закону України «Про очищення влади» (заяву, передбачену частиною першою статті 6 Закону України «Про очищення влади» (додаток 2), та засвідчену копію довідки про результати перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади», видану органом, у якому така перевірка проводилася (за наявності), та згоду на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» (додаток 3);
- 3.1.3. автобіографію, яка створена в електронній формі, роздрукована та підписана власноруч і містить, зокрема, відомості про: прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), дату і місце народження, громадянство (зокрема, громадянство (підданство) іноземної (іноземних) держави (держав), документи, які надають претенденту на посаду право на постійне проживання на території іноземних держав (за наявності), а також факт подання документів, необхідних для оформлення громадянства (підданства) іноземної (іноземних) держави (держав); освіту (назва закладу вищої освіти (іншого закладу освіти), рік вступу та закінчення такого закладу, реквізити диплома, здобутий освітньо-кваліфікаційний рівень (ступінь освіти), спеціальність, кваліфікацію, науковий ступінь), вчене звання; наявність допуску до державної таємниці, а також факти скасування раніше наданого допуску за порушення законодавства про державну таємницю (або відмови у його наданні); відношення претендента на посаду до виконання військового обов'язку (призовник, військовозобов'язаний, резервіст); проходження військової служби (у разі її проходження) та/або перебування на військовому обліку військовозобов'язаних; трудову діяльність, останнє місце роботи (служби) та посаду; членство у політичних партіях, наявність трудових чи інших договірних відносин із політичною партією, відомості про наявність чи відсутність судимості, відомості про наявність чи відсутність корпоративних, фінансових інтересів особисто або членів сім'ї (в розумінні Закону України «Про запобігання корупції») у професійних учасниках ринків капіталу та організованих товарних ринків, юридичних особах, що провадять діяльність, пов'язану з ринками капіталу та організованими товарними ринками, та юридичних особах, споріднених та/або афільованих з вищезазначеними особами; контактний номер телефону та адресу електронної пошти;

- 3.1.4. особовий листок з обліку кадрів (додаток 4);
- 3.1.5. копію паспорта громадянина України (копії сторінок паспорта громадянина України у формі книжечки з даними про прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), видану паспорта та адресу зареєстрованого місця проживання або ліцевого і зворотного боків паспорта громадянина України у формі картки та витягу з реєстру територіальної громади для підтвердження інформації про місце проживання (перебування) або електронні копії е-паспорта і е-паспорта для виїзду за кордон (за наявності відповідної технічної можливості) та документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб — платників податків;
- 3.1.6. копії документів про освіту (з додатками), про присвоєння вчених звань, присудження наукового ступеня, іноземних документів про освіту, визнаних у порядку, встановленому законодавством України;
- 3.1.7. медичну довідку про стан здоров'я за формою, затвердженою Міністерством охорони здоров'я України, щодо перебування особи на обліку в психоневрологічних або наркологічних закладах охорони здоров'я;
- 3.1.8. копію військово-облікового документа: для призовника — посвідчення про приписку до призовної дільниці; копію військового квитка або посвідчення особи військовослужбовця (для військовозобов'язаного, резервіста — військового квитка або тимчасового посвідчення військовозобов'язаного; для військовослужбовця — військового квитка, посвідчення особи військовослужбовця);
- 3.1.9. довідку про допуск до державної таємниці (за наявності);
- 3.1.10. декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» за попередній рік або як кандидата на посаду члена НКЦПФР, якщо така декларація за попередній рік не подавалася;
- 3.1.11. заяву про відсутність заборгованості зі сплати аліментів на утримання дитини, сукупний розмір якої перевищує суму відповідних платежів за шість місяців із дня пред'явлення виконавчого документа до примусового виконання, до якої може додаватися інформація з Автоматизованої системи виконавчого провадження станом на дату подання документів;
- 3.1.12. копії всіх заповнених сторінок трудової книжки (за наявності) або відомості про трудову діяльність із Реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування;
- 3.1.13. державний сертифікат про рівень володіння державною мовою;
- 3.1.14. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата);
- 3.1.15. інші документи, що підтверджують ділові та моральні якості, професійний рівень (за бажанням кандидата).

3.1.16. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.17. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.18. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.19. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.20. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.21. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.22. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.23. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.24. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.25. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.26. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.27. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.28. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.29. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.30. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.31. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.32. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.33. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.34. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.35. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.36. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.37. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.38. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.39. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.40. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.41. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.42. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» (за бажанням кандидата).

3.1.43. витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримі

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Остапенко Наталія Михайлівна, 18.06.1972 року народження, уродженка м. Донецьк, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Брян-ка, вул. Мікрорайон-4, буд. 57, кв. 49, відповідно до ви-мог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, викликається у кримінальному прова-дженні № 22026051000000097 від 04.03.2026 до слідчо-го управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській облас-тях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, на 10.08.2026 о 10:00 годині, на 11.08.2026 о 10:00 годині, на 12.08.2026 о 10:00 годині для проведення слідчих та процесуальних дій, для вру-чення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної, у за-значеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: на-кладення грошового стягнення, можливість застосуван-ня приводу, здійснення спеціального досудового розслі-дування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Касянок Ірина Миколаївна, 6 червня 1968 року народження, зареєстрована та прожи-ваюча за адресою: Луганська область, Луганський район, м. Лутугине, квартал Шевченка, буд. 5, кв. 37, відповід-но до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального проце-суального кодексу України, викликається у кримінально-му провадженні № 22026051000000356 від 21.05.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській об-ластях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 10.08.2026 о 10:00, на 11.08.2026 о 10:00, на 12.08.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчи-ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: на-кладення грошового стягнення, можливість застосуван-ня приводу, здійснення спеціального досудового розслі-дування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

Громадянка України Богданова Надія Петрів-на, 13 листопада 1961 року народження, заре-єстрована та проживаюча за адресою: Луган-ська область, Щастинський район, с. Райгород-ка, вул. Студентська, буд. 1, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального ко-дексу України, викликається у кримінальному прова-дженні № 22025130000000421 від 19.09.2025 до слідчо-го управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській облас-тях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 10.08.2026 о 10:00, на 11.08.2026 о 10:00, на 12.08.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчи-ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: на-кладення грошового стягнення, можливість застосуван-ня приводу, здійснення спеціального досудового розслі-дування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали щодо здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Попруженка Артема Вікторовича, 02.04.1987 року народження

Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду м. Дніпра 05.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеці-ального досудового розслідування у кримінальному про-вадженні № 22026051000000081 від 03.03.2026 стосовно Попруженка Артема Вікторовича, 02.04.1987 р.н., остан-нє відоме місце реєстрації за адресою: Донецька обл., смт Мангуш, вул. Поштова, буд. 49, підозрюваного у вчи-ненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПОПРУЖЕНКА А.В.

Громадянин України Попруженко Артем Вікторович, 02.04.1987 р.н., останнє відоме місце реєстрації за адре-сою: Донецька обл., смт Мангуш, вул. Поштова, буд. 49, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам не-обхідно з'явитись 14.08.2026 о 10 год. 00 хв. до слідчо-го слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Маматової Л.І. за адресою: м. Дніпро, пло-ща Шевченка, буд. 7, для завершення досудового роз-слідування, відкриття матеріалів, вручення обвинуваль-ного акта з додатками у кримінальному провадженні № 22026051000000081 від 03.03.2026, в якому Ви є під-озрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду міста Дніпра від 04.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розсліду-вання у кримінальному провадженні № 22024130000000536 від 14.10.2024 стосовно підозрюваного Череватого Євгенія Олександровича, 12 липня 1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-го ч. 1 ст. 111-2 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із вищенаведеним у кримінальному провадженні № 22024130000000536 від 14.10.2024 за ч. 1 ст. 111-2 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Череватий Євгеній Олександрович, 12 липня 1983 року народження, зареєстрований та прожи-ваючий за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Лиман, вул. Дибко, буд. 4, викликається о 10:00 на 10.08.2026, 11.08.2026, 12.08.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному КП.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершен-ня досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 13.08.2026 до слідчого управління за вищевказаною адресою для отримання повідомлен-ня про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання досту-пу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та початку озна-йомлення з ними.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обви-нувачення наявні матеріали, які планується використовувати, як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладен-ня грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Матулєвського К.М.

Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду м. Дніпра 05.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кри-мінальному провадженні №22026051000000145, внесеному до Єдиного реє-стру досудових розслідувань 16 березня 2026 року стосовно Матулєвського Костянтина Михайловича, 07.12.1983 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: м. Донецьк, вул. Луговцова, буд. 5, кв. 11, підозрю-ваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК МАТУЛЕВСЬКОГО К.М.

Громадянин України, Матулєвський Костянтин Михайлович, 07.12.1983 року народження, уродженець міста Донецьк Донецької області, раніше не судимий, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Луговцова, буд. 5, кв. 11, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 20.08.2026 о 10 год. 00 хв. до Слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Лу-ганській областях, до слідчого-криміналіста – Лозиняк М.А., за адресою: Дні-пропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершен-ня досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувально-го акта з додатками у кримінальному провадженні №22026051000000145, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16 березня 2026 ро-ку, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, пе-редбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Ачкасова С.В.

Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду м. Дніпра 05.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кри-мінальному провадженні №22026051000000172, внесеному до Єдиного реє-стру досудових розслідувань 23 березня 2026 року стосовно Ачкасова Сер-гія Володимировича, 17.03.1986 р.н., останнє відоме місце реєстрації та про-живання за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Заовражна, буд. 5, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК АЧКАСОВА С.В.

Громадянин України, Ачкасов Сергій Володимирович, 17.03.1986 року на-родження, уродженець міста Донецьк Донецької області, раніше не судимий, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Заовражна, буд. 5, на підста-ві ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 21.08.2026 о 10 год. 00 хв. до Слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській об-ластях, до слідчого-криміналіста – Лозиняк М.А., за адресою: Дніпропетров-ська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудово-го розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з до-датками у кримінальному провадженні №22026051000000172, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23 березня 2026 року, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, пе-редбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 КПК України повідомляю, що 06.08.2026 у кримінальному проваджен-ні №2202400000000496 від 03.06.2024 складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, згідно з яким громадянин Російської Федерації Криворучко Олексій Юрійович, 17.07.1975 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 437 КК України, тобто у веденні агресивної війни.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщується на вебсайті Офісу Ге-нерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового роз-слідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Після опублікування оголошення в пресі особа вважається належним чином повідомленою про підозру.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Криворучко О.Ю.

Криворучко Олексій Юрійович, 17.07.1975 р.н., громадянин Російської Федерації, зареєстрований та прожива-ючий за адресою: Російська Федерація, м. Москва, Рубльовське шосе, буд. 34, кв. 185, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276, 290-291, 2975 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 10.08.2026, 11.08.2026 та 12.08.2026 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №2202400000000496 за ч. 2 ст. 437 КК України, для вручення оригіналу письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру, та допиту Вас як підозрюваного, до старшого слідчого в особливо важливих спра-вах Головного слідчого управління СБ України Гурному Андрію Володимировича, за адресою: м. Київ, вул. Володи-мирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримі-нального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

СООБЩЕНИЕ
об изменении ранее сообщенного подозрения и сообщении о новом подозрении

В соответствии со ст. ст. 111-112, 276-279 УПК Украины сообщую, что 06.08.2026 в уголовном производстве №2202400000000496 от 03.06.2024 составлено письменное сообщение об изменении ранее сообщенного подо-зрения и сообщение о новом подозрении, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации Криворуч-ко Алексей Юрьевич, 17.07.1975 г.р., подозревается в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 437 УК Украины, а именно - ведение агрессивной войны.

Права, обязанности и гарантии подозреваемого определены в частности ст. 42 УПК Украины, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституции Украины.

Полный текст сообщения о подозрении, в том числе на русском языке, размещается на вебсайте Офиса Гене-рального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного рассле-дования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

После опубликования объявления в прессе лицо считается надлежащим образом уведомленным о подозрении.

Повестка о вызове подозреваемого Криворучко А.Ю.

Криворучко Алексей Юрьевич, 17.07.1975 г.р., гражданин Российской Федерации, зарегистрированный и про-живающий по адресу: Российская Федерация, г. Москва, Рублевское шоссе, д. 34, кв. 185, в соответствии с требо-ваниями ст. ст. 133, 135, 276, 290-291, 275 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явить-ся 10.08.2026, 11.08.2026 и 12.08.2026 в 10 час. 00 мин. в качестве подозреваемого в уголовном производстве №2202400000000496 от 03.06.2024 по признакам совершения уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 437 УК Украины, с целью вручения оригинала письменного сообщения об изменении ранее сообщенного подозрения и о новом подозрении, и допроса Вас в качестве подозреваемого, к старшему следователю по особо важным делам Главного следственного управления СБ Украины Гурному Андрею Владимировичу, по адресу: г. Ки-ев, ул. Владимирская, 33.

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст. ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Громадянин російської федерації Сергєєв Андрій Сергійович, 31.08.1972 року народження, уродженець м. Ка-лінінград російської федерації, зареєстрований за адресою: російська федерація, Калінінградська область, Гур'ївський район, сел. Малє Васильково, вул. Абрикосова, буд. 3, який є підозрюваним у кримінальному проваджен-ні №22026160000000238 від 15.04.2026 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України, відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється, що 10.08.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026160000000238 від 15.04.2026, в якому йому повідомлено про підозру у вчинен-ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України, буде завершено і він має право ознайо-митись з усіма матеріалами кримінального провадження.

Також він повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити стороні обвинувачення наяв-ні матеріали, які планує використати як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянину російської федерації Сергєєву Андрію Сергійовичу, 31.08.1972 року народження, уродженцю м. Калінінград російської федерації, зареєстрований за адресою: російська федерація, Калінінградська область, Гур'ївський район, сел. Малє Васильково, вул. Абрикосова, буд. 3, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України не-обхідно з'явитися о 10 год. 00 хв. 10.08.2026 до слідчого відділу Управління СБ України в Одеській області, (м. Оде-са, вул. Маріупольська, буд. 6), для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, внесеного до Єди-ного реєстру досудових розслідувань за №22026160000000238 від 15.04.2026, в якому йому повідомлено про підо-зру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України, в порядку ст. 290 КПК Укра-їни, та вручення обвинувального акта і реєстру матеріалів досудового розслідування в порядку ст. 291 КПК України.

Наслідки неприбуття за викликом передбачені у ст. 139 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик пе-редбачені у ст. 138 КПК України, про неможливість з'явлення за викликом з поважних причин ви зобов'язані пові-домити заздалегідь.

Також повідомляємо, що повний текст обвинувального акта розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>».

СООБЩЕНИЕ
о завершении специального досудебного расследования и предоставлении доступа к материалам уголовного производства

Гражданин российской федерации Сергеев Андрей Сергеевич, 31.08.1972 года, уроженец г. Калининград рос-сийской федерации, зарегистрированный по адресу: российская федерация, Калининградская область, Гурьевский район, пос. Малое Васильково, ул. Абрикосова, дом. 3, являющийся подозреваемым в уголовном производстве № 22026160000000238 от 15.04.2026 в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110-2 УК Украины: в соответствии со ст. 290 УПК Украины Вам сообщается о том, что 10.08.2026 специальное досудебное расследование по уголовному производству № 22026160000000238 от 15.04.2026, в котором Вам сообщено о подо-зрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110-2 УК Украины – будет завершено, и Вы имеете право ознакомиться со всеми материалами уголовного производства.

Также, Вам сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины, Вы должны открыть стороне обвинения имею-щиеся материалы, которые планируете использовать в качестве доказательств в суде.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Гражданин российской федерации Сергеев Андрей Сергеевич, 31.08.1972 года, уроженец г. Калининград рос-сийской федерации, зарегистрированный по адресу: российская федерация, Калининградская область, Гурьевский район, пос. Малое Васильково, ул. Абрикосова, дом. 3: в соответствии со ст.ст. 133, 135, 139 УПК Украины, Вам не-обходимо явиться в 10 час. 00 мин. 10.08.2026 в следственный отдел Управления СБ Украины в Одесской облас-ти, (г. Одесса, ул. Мариупольская, д. 6), для ознакомления с материалами уголовного производства, внесенного в Единый реестр досудебных расследований за № 22026160000000238 от 15.04.2026, в котором Вам уведомлено о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 110-2 УК Украины, в порядке ст. 290 УПК Украины, и вручения Вам обвинительного акта и реестра материалов досудебного расследования, в по-рядке ст. 291 УПК Украины.

Последствия неявки по вызову предусмотрены в ст. 139 УПК Украины. Уважительные причины неявки по вызову предусмотрены в ст. 138 УПК Украины, о невозможности явки по вызову по уважительным причинам Вы обязаны сообщить заранее.

Также сообщаем, что полный текст обвинительного акта будет размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: «<https://www.gp.gov.ua>».

Телефони відділу оголошень та обов'язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик обвинуваченого

Полтавський апеляційний суд оголошує про виклик в судове засідання Коваленка Дениса Сергійовича, 13.02.1984 р.н. – обвинуваченого у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №42014110350000297, за апеляційною скаргою захисника – адвоката Корольова І.М. в інтересах обвинуваченого Коваленка Д.С. на вирок Октябрського районного суду м. Полтави від 04.03.2025, щодо Коваленка Дениса Сергійовича обвинуваченого за ч. 1 ст. 111 та ч. 1 ст. 408 КК України (справа №554/5716/23, номер апеляційного провадження 11-кп/814/662/26), у судові засідання, призначені на 14 год. 00 хв. 02 вересня 2026 року, 13 год. 30 хв. 06 жовтня 2026 року, 09 год. 00 хв. 10 листопада 2026 року, 09 год. 00 хв. 03 грудня 2026 року, які відбудуться в приміщенні Полтавського апеляційного суду за адресою: буд. 18, вул. Соборності, м. Полтава.

Явка до Полтавського апеляційного суду обвинуваченого Коваленка Дениса Сергійовича є обов'язковою.

Відповідно до ч. 3 ст. 323 КПК України, з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Ліліана НІЗЕЛЬКОВСЬКА

У провадженні колегії суддів Шевченківського районного суду м. Харкова у складі трьох суддів **під головуванням судді Латки І.П. та суддів Хайкіна В.М., Смирнова В.А.** перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12023221070001617 від 26 червня 2023 року, щодо Завалішиної Галини Миколаївни, 18 травня 1975 року народження, за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 436-2 КК України (судова справа №638/9704/26, провадження №1-кп/638/1700/26).

Обвинувачена Завалішина Галина Миколаївна, 18.05.1975 року народження, викликається в підготовче судове засідання, яке призначено на 12 серпня 2026 року о 14:00 год. та відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В). У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Трущ Ангеліну Юріївну, 06.01.2003 року народження, яка зареєстрована за адресою: вул. Вишнева, буд. 15, с. Кіндрашівка, Куп'янський р-н, Харківська обл., 63720, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024220000000346 від 05.03.2024 року, щодо неї у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 12 серпня 2026 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя у справі Сіренко Ю.Ю.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оголошення про виклик

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Оніщенка Павла Олександровича, 06.06.1985 року народження, який мешкає за адресою: Харківська обл., м. Харків, вул. Салтівське шосе, буд. 59/1, кв. 21, як обвинуваченого у підготовче судове засідання у справі №646/2351/26, провадження 1-кп/646/882/2026, яке відбудеться у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова (адреса: 61611, м. Харків, м-н Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд) 12.08.2026 року о 09-20 год.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Оніщенка Павла Олександровича в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Барабанова В.В.

У провадженні судді Галицького районного суду м. Львова **колегії суддів у складі головуючого судді Мисько Х.М., суддів Зубачик Н.Б., Мироненко Л.Д.** перебуває кримінальне провадження про обвинувачення Нестерова Анатолія Сергійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повідомляємо, що судове засідання призначено судом на 13 серпня 2026 року о 13 годині 00 хвилин у приміщенні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 7 зал).

Попереджаємо Нестерова Анатолія Сергійовича, 24.11.1980 року народження, зареєстрований та проживає за адресою: вул. Героїв Сталінграда, буд. 5, кв. 281, м. Луганськ, що у разі його неявки у судове засідання на вищевказані дату та час справу буде розглянуто за його відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

Втрачений судовий білет серії АС 000733, бортовий реєстраційний номер UAN-0302-K, судно моделі Tundra 20 WT Sport, на ім'я Ходаківський Олег Миколайович, **вважати недійсним.**

Повістка про виклик

Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел./факс (057) 757-75-19, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Гнідаш Анну Петрівну (06.04.1996 р.н., уродженку смт Козача Лопань, зареєстрована та фактично проживає по вул. Лопанська, буд. 15, смт Козача Лопань, Харківський район, Харківська область) як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, на 14:00 годину 12 серпня 2026 року для участі у судовому засіданні. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Феленко Ю.А.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова **під головуванням судді Хайкіна В.М., суддів Латки І.П., Смирнова В.А.** перебуває на розгляді обвинувальний акт з додатками у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022220000003180 від 17.10.2022 року, за обвинуваченням Хаустова Андрія Борисовича, 19.01.1977 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення-злочину, передбаченого частиною 2 статті 111 Кримінального кодексу України (судова справа №638/7385/26, провадження №1-кп/638/1600/26).

У підготовче судове засідання, призначене на 12 серпня 2026 року об 11 годині 45 хвилин, яке відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В) викликається обвинувачений Хаустов Андрій Борисович, 19.01.1977 року народження.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Київський районний суд м. Харкова викликає Орел Володимира Володимировича, 29.01.1971 р. н., зареєстрованого за адресою: м. Харків, вул. Шарикова, буд. 52, кв. 40, обвинуваченого у кримінальному провадженні №12023220000000151 від 06.02.2023 року за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України. Судове засідання відбудеться 12.08.2026 р. о 14:00 год. у приміщенні Київського районного суду м. Харкова за адресою м. Харків, 61128, вул. Валентинівська, 7-6, зал судових засідань №17. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Орел В.В. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Одночасно роз'яснюю, що згідно із ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюванім, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Тамара ЮРЛАПНА

Чугуївський міський суд Харківської області здійснює спеціальне судове провадження №636/6240/24 стосовно Усманова Рустама Таджикиєвича, 21.08.1972 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Обвинувачений Усманов Р.Т. зареєстрований за адресою: вул. Дружби буд. 26, м. Вовчанськ, Харківська обл., Чугуївський р-н. Суд викликає в судове засідання Усманова Рустама Таджикиєвича, яке відбудеться 12 серпня 2026 року о 13-00 год. **під головуванням судді Оболенської С.А.** в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

Дніпровський апеляційний суд викликає обвинувачених: Макеева Володимира Михайловича, 09.08.1987 р.н.; Костан Ірину Володимирівну, 02.05.1970 р.н., Зінченка Альберта Миколайовича, 05.12.1967 р.н. Розгляд кримінального провадження (№198/1/23, 11-кп/803/2589/26) за апеляційними скаргами захисника Михайлюка Б.Л. в інтересах Зінченка А.М. та захисника Чуприни Є.А. в інтересах Макеева В.М. на вирок Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області від 12 червня 2026 року щодо Зінченка Альберта Миколайовича, обвинуваченого у скоєнні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, Костан Ірини Володимирівни, обвинуваченої у скоєнні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, Макеева Володимира Михайловича, обвинуваченого у скоєнні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, призначено на 10:00 год. 26 серпня 2026 року в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро, 49000 (**головуючий суддя Пістун А.О., суддя Іванченко О.Ю., суддя Руденко В.В.**)

Явка обвинуваченого є обов'язковою.

З моменту опублікування цієї повістки обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про судовий виклик, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

сонячно

мінлива хмарність

хмарно

дощ

гроза

напря́м ві́тру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 7 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+20..+25	+33..+38	Черкаська	+20..+25	+33..+38
Житомирська	+17..+22	+26..+31	Кіровоградська	+20..+25	+33..+38
Чернігівська	+20..+25	+33..+38	Полтавська	+20..+25	+33..+38
Сумська	+20..+25	+33..+38	Дніпропетровська	+20..+25	+33..+38
Закарпатська	+20..+25	+33..+38	Одеська	+20..+25	+33..+38
Рівненська	+17..+22	+26..+31	Миколаївська	+20..+25	+33..+38
Львівська	+17..+22	+26..+31	Херсонська	+20..+25	+33..+38
Івано-Франківська	+17..+22	+26..+31	Запорізька	+20..+25	+33..+38
Волинська	+17..+22	+26..+31	Харківська	+20..+25	+33..+38
Хмельницька	+17..+22	+26..+31	Донецька	+20..+25	+33..+38
Чернівецька	+17..+22	+26..+31	Луганська	+20..+25	+33..+38
Тернопільська	+17..+22	+26..+31	Крим	+20..+25	+29..+34
Вінницька	+17..+22	+26..+31	Київ	+23..+25	+34..+36

Укргідрометцентр

У провадженні Чугуївського міського суду Харківської області перебуває кримінальне провадження №636/6442/26 стосовно Колкутіна Костянтина Миколайовича, 24.08.1966 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений зареєстрований за адресою: вул. Олеся Досвітнього, буд. 5, кв. 56 м. Вовчанськ Чугуївського району Харківської області. Суд викликає Колкутіна Костянтина Миколайовича в підготовче судове засідання, яке відбудеться 12 серпня 2026 року о 14.30 годині **під головуванням судді Оболенської С.А.** в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

Повідомлення у справі в порядку спеціального судового провадження

Корольовський районний суд м. Житомира, відповідно до абз. 5 ч. 3 ст. 323 КПК України повідомляє: Агаєва Бекхана Вагайовича визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, та призначити йому покарання у виді 15 (п'ятнадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна, яке є власністю засудженого.

Початок строку відбування Агаєва Бекхана Вагайовича покарання у виді позбавлення волі обчислювати з дати його затримання.

Запобіжний захід, обраний Агаєву Бекхану Вагайовичу ухвалою Корольовського районного суду м. Житомира від 16.04.2026 у вигляді тримання під вартою, залишити без змін до моменту затримання засудженого.

На вирок може бути подана апеляційна скарга до Житомирського апеляційного суду через Корольовський районний суд м. Житомира протягом тридцяти днів з моменту його проголошення.

Вирок набирає законної сили після закінчення вказаного строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо він не скасований, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.

Учасникам судового провадження вручити повний текст вироку в день його проголошення.

Суддя С.В. Франчук

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Тюкалову Світлану Вікторівну, 11.02.1983 р.н. як обвинувачену у кримінальному провадженні №296/9/5/26 про обвинуваченню у вчиненні кримінальних правопорушень за ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 110-2 КК України **під головуванням судді Дідоренко А.Е.** у судове засідання, що призначено на 12.08.2026 року о 14:00 год., 25.08.2026 року о 10:00 год., 15.09.2026 року о 10:00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал №224-1.

Явка обвинуваченої в судове засідання обов'язкова. У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.